

رویکرد



بایدن «توافق موقت» را

برای پرش انتخاباتی می خواهد

در شش‌ابطی که اختلافات کلیدی بین ایران و امریکا راه رسیدن به توافق را در وین سخت کرده، واشنگتن به‌هر دری می‌زند تا به توافقی هر چند موقت با تهران دست پیدا کند؛ **توافقی** که به ادعای وال استریت بزورنال می‌تواند پیروزی مجدد بایدن در انتخابات ریاست جمهوری را تضمین کند. هر چند مقامات امریکایی با اظهارات و اتهام‌زنی‌های خود به ایران، در صدد امتیازگیری از ایران در میز مذاکرات هستند، با این حال دولت جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا بیش از هر زمان دیگری برای توافق با تهران لاله می‌زند. در روزهای اخیر اخباری منتشر شد مبنی بر اینکه امریکا پیشنهاد توافق موقت با ایران را ارائه داده است که به ادعای امریکایی‌ها مقدمه ادامه مذاکرات در آینده برای امضای توافق دائمی و طولانی‌مدت است. هر چند این پیشنهاد از سوی هیئت مذاکره‌کننده ایرانی رد شده، اما امریکایی‌ها روی این پیشنهاد با فشاری می‌کنند. روزنامه وال استریت‌زورنال روز یکشنبه در گزارشی درباره پیشنهاد واشنگتن نوشت: «محمّل‌ترین نتیجه تعامل دیپلماتیک دولت بایدن، توافقی است که از نظر جامعیت و قوی بودن، بسیار کمتر از توافق اولیه است.» وال استریت‌زورنال نوشت: «کارشناسان نسبت به تحولات چنین توافقی هشدار داده‌اند که محدودیت‌های کمتری را بر فعالیت هسته‌ای ایران اعمال می‌کند و در عین حال امتیازات و کاهش تحریم‌های بیشتری را نسبت به قبل در اختیار تهران قرار می‌دهد.» به نوشته این روزنامه، «با این حال، واقعیت سیاسی این است که برای دولت بایدن در نظرسنجی‌های ملی، حتی یک توافق بد با ایران می‌تواند نجات‌بخش باشد.»

با توجه به اینکه محبوبیت دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق امریکا در نظرسنجی‌ها از نامزد دموکرات‌ها بیشتر است و تبلیغات انتخاباتی خود را شروع کرده است، دولت بایدن تلاش می‌کند از طریق توافق با ایران، میزان محبوبیت خود را افزایش داده و راه رسیدن مجدد به کاخ سفید را هموار کند. امریکایی‌ها مدعی هستند که با توافق با ایران، می‌توانند از دستیابی این کشور به بمب هسته‌ای جلوگیری و منطقه غرب آسیا را امن‌تر از گذشته کنند.

وال استریت‌زورنال در ادامه گزارش خود درباره نتایج و گشایش توافقی موقت برای اقتصاد ایران نوشته است: «دولت ایران مقادیر زیادی نفت دارد که می‌تواند تقریباً فوری به بازار عرضه شود. این ذخایر در ایران با فراساحل نگهداری می‌شود و حدود تقریبی آن ۱۲۰ میلیون بشکه است که معادل بیش از ارزش یک روز نفت مصرفی کل کره زمین برآورد می‌شود. تحلیگران همچنین پیش‌بینی می‌کنند که ایران می‌تواند تولید نفت خود را در کوتاه مدت افزایش دهد.» مقام‌های ایرانی پیش از این، نسبت به افزایش تولید نفت به سطح قبل از تحریم‌ها یعنی ۴ میلیون بشکه در روز تا اویل بهار سال آینده تمایل نشان داده‌اند. چنین مسئله‌ای می‌تواند تفاوت واقعی در بازار امروز ریاجد کند. تقاضای جهانی برای انرژی در حال حاضر از عرضه پیشی گرفته است و تولیدکنندگان در تلاش برای حفظ آن هستند.

■ **سنول حق عضویت ایران را به سازمان ملل پرداخت**

کره‌جنوبی اعلام کرد که از محل دارایی‌های مسدود شده ایران، ۱۸۰ میلیون دلار برای پرداخت حق عضویت ایران در سازمان ملل استفاده کرده است. به گزارش خبرگزاری فرانسه، وزارت دارایی کره‌جنوبی در بیانیه‌ای اعلام کرد این پرداخت روز جمعه با همکاری امریکا و سازمان ملل پس از درخواست ایران از کره جنوبی انجام شد. این وزارت‌تخانه افزود: «نظار می‌رود با این پرداخت، حق رأی ایران در مجمع عمومی سازمان ملل متحد سر‌بعیا احیا شود.» ایران به دلیل ناتوانی در پرداخت حق عضویت خود در سازمان ملل، حق رأی در این سازمان را از دست داده بود. ایران بیش از ۷۱میلیارد دلار دارایی برای فروش محموله‌های نفتی، در دو بانک کره‌جنوبی دارد که به علت تحریم‌های امریکا مسدود شده است.

دورویا

چشم‌امارات به دست هند

برای تهیه سامانه پدافند موشکی

با گذشت چند روز از انتشار خبر قصد امارات برای خرید سامانه پدافند از رژیم صهیونیستی در شش‌ابطی که آتش‌نا آرامی در یمن همچنان شعله‌ور است، رسانه‌ها از تمایل اسرائیل متحده عربی به تقویت مکانگ پدافند خود با خرید سامانه میان‌برد موشکی از هند خبر می‌دهند. در ادامه تصاعد تنش‌ها به دنبال حملات وحشیانه‌ان‌تلاف سعودی به صعده و بندر الحدیده، رسانه‌های وابسته به جنبش انصارالله یمن اعلام کردند که تعداد کشته‌های حمله هوایی اسرائیل علیه روزنامه در استان صعده به ۸۷ تن و تعداد زخمی‌ها به ۲۶۶ تن افزایش یافت. اگرچه انتلاف متجاوز، حمله به این بازداشته‌گاه را تکذیب کرده اما سازمان ملل ضمن محکومیت حملات هوایی انتلاف، آغاز تحقیقات فوری در این حمله را خواستار شده است. در واکنش به این حملات، سر تیپ یحیی سریع، سخنگوی نیروهای مسلح یمن روز شنبه از دفع حملات مزدوران وابسته به انتلاف متجاوز در استان شیوه خبر داد و گفت که در جریان این عملیات، بیش از ۱۲۰ نفر از عناصر وابسته به انتلاف کشته و زخمی شده و بیش از ۱۲ خودروی نظامی نیز منهدم شد. سخنگوی نیروهای مسلح یمن که به شرکت‌های خارجی هشدار داده بود این کشور را ترک کنند، همچنین گفت مراکز تجمع مزدوران انتلاف نیز در این استان، هدف چهار موشک بالستیک قرار گرفت که شمار زیادی نیز کشته و زخمی شدند.

به تازگی اخباری منتشر شده که از تمایل امارات متحده عربی به خرید سامانه موشکی از رژیم صهیونیستی حکایت دارد. شبکه خبری الجزیره اعلام کرد: «رئیس شرکت اسرائیلی «اسکای‌لاک» اعلام کرد که امراتی‌ها پس از حمله صنعا به ابوظبی از آنها درخواست کمک فوری کرده‌اند.» ابوظبی یکی از این سامانه‌ها را خریداری و مستقر کرده است و می‌خواهد با سامانه‌های پدافند هوایی زادخانه خود را توسعه دهد. دیروز تنها به فاصله چند روز، برنامه امارات برای خرید موشک میان‌برد «اکاش» از هند منتشر شد. اکاش یک سامانه موشکی زمین به هوای میان‌برد است که سازمان تحقیق و توسعه دفاعی دولتی هند آن را طراحی کرده است. سامانه موشکی اکاش توانایی انجام اهداف هوایی مانند جت‌های جنگنده، موشک‌های کروز و موشک‌های هوا به زمین و همچنین موشک‌های بالستیک را دارد. چندی قبل نیز منابع خبری از تجهیز پدافند ارتش امارات متحده عربی به موشک‌های سطح به هوای ساخت کره‌جنوبی خبر دادند و نوشتند که شرکت کره‌ای «هانوا» قراردادی با امارات منعقد کرده که بر اساس آن شمار نامشخصی موشک سطح به هوای «چیونگانگ-۲» به امارات می‌فروشد؛ موضوعی که وزارت دفاع امارات نیز آن را تأیید کرده بود. تجهیز ارتش امارات متحده عربی به یک فروند هواپیمای جاسوسی اوکس «گلوبال‌آی»، دیگر اقدام مقامات اماراتی در راستای مقابله با مقاومت یمن بوده است.

دوشنبه ۴ بهمن ۱۴۰۰ | ۲۱ جمادی‌الثانی ۱۴۴۲

پیرالملا

سرویس بین‌الملل ۸۸۴۹۸۴۴

روزنامه جوان | شماره ۶۴۰۷

تکان‌های مجدد دم‌مار داعش در عراق و سوریه

در حمله جد اولی هماهنگ ترور یستی به الحسکه و دیالی دهها عراقی و سوری کشته شده‌اند

امنیتی مشترک عراق مرکب از حشدالشعبی و ارتش، طی درو روز گذشته حملات گسترده‌ای را به مناطق صحرای «قامم»، «حدیثه» و «الزطیه» انجام دادند تا این مناطق را پاکسازی کنند. «رجب طیب اردوغان»، رئیس‌جمهور ترکیه بر حمایت از عراق در جنگ علیه تروریسم تأکید کرده و «طالب الموسوی» از فرماندهان حشدالشعبی در دیالی هم اعلام کرد که این عملیات باانتقال تجهیزات نظامی گسترده به منطقه عملیاتی و شرکت تیپ سوم، چهارم، بیستم و تیپ «ندا دیالی»، نیروهای ویژه حشدالشعبی، یگان توپخانه‌ای و یگان تخریب، با هدف پاکسازی منطقه از چندین محور مختلف آغاز شده است. در بغداد نیز نیروهای ایست و بازرسی مستقر شده و تدابیر شدید امنیتی در بزرگراه منتهی به بغداد اعمال شده است.

■ **کوچک‌نمایی داعش**

با این حال، بخشی از سیاستمداران عراقی درباره جدی‌بودن عملیات داعش تردید دارند. جمعه‌عناد سعدون، وزیر دفاع عراق گفته که حوادث دیالی به دلیل کوتاهی فرماندهان میانه و پایین رخ داده است و عاملان آن مجازات خواهند شد. وزیر دفاع عراق در عین حال گفته که دشمنن قبل از سال ۲۰۱۴ دارای ساختاری قدرتمند در داخل و خارج عراق، گروهک‌های مخفی و مسلح، خودروهای بمب‌گذاری شده، کمربند انفجاری، مسلسل‌های سنگین و سایر تجهیزات و سلاح‌ها بود، اما اکنون گروهک‌های مخفی بسیار کم هستند و تقریباً وجود ندارند و بدون تسلیحات هستند و گروهک‌های دشمن در میدان مستقر هستند اما فعالیت کمی دارند. الحلیوسی، رئیس پارلمان عراق در توثیتی نوشت: «سیاست ایجاد رعب و وحشت با تبلیغات برای شایعه‌پراکنی و تنش درست کردن به واسطه بخشی از نیروهای کرد سوریه با پشتیبانی هوایی حوادث ۲۰۱۴، درس خوبی داشت که عراقی‌ها خوب‌نمایی آن را یاد گرفتند.» وی گفت: «داعش هرگز بازنمی‌گردد. هیچ مکانی برای تروریسم در عراق امن و مقتدر و شکوفا وجود ندارد. «مقتدی صدر» رهبر جریان صدر عراق نیز در توثیتی نوشت: «داعش تروریستی می‌گوید که می‌آید، پس اگر می‌آید ما قادر و توانا هستیم اما مشکل بزرگ‌تر این است که برخی مسئله را بزرگ‌نمایی می‌کنند تا ترس و رعب و طایفه‌گرایی را در میان مردم عراق ببیندند. آنها به گمان خودشان حامی سرزمین و آبروی مردم هستند.» در مقابل، برخی منابع عراقی به عملیات داعش و کوچک‌پنداری آن که در سال ۲۰۱۴ نیز منجر به مداخله نظامی گسترده امریکا در عراق شد، مطنون هستند، به‌خصوص که سفارت امریکا در بغداد در بیانیه‌ای حمله داعش در استان دیالی عراق را محکوم و بر ایستادگی کشور خود در عراق تأکید کرد. محمد الحشمی، نماینده مجلس عراق دیروز گفت بقای نیروهای امریکایی در عراق با هر پهنانه و تحت هر عنوانی چه آموزش‌دهنده و چه مستشار غیرقابل قبول است و مردم عراق حاضر به پذیرش آنها نیستند.



حتی عناصر قسد که تحت حمایت ترکیه قرار دارند ولی این حادثه برای امریکایی‌ها نان داشت. سازمان یافته‌ترین حمله داعش طی سه سال اخیر است. المرصد السوری (دیدبان حقوق بشر در سوریه) و وابسته به معارضان دیروز اعلام کرد که در درگیری بین اعضای داعش و قسد بیش از ۱۲۰ نفر کشته شده‌اند. طبق آخرین امارها ۷۷ نفر از اعضای داعش و ۳۹ نفر از اعضای قسد و هفت غیرنظامی در این درگیری‌ها کشته شده‌اند که البته گفته شده تعداد واقعی کشته‌ها بسیار بیشتر از این امار است. داعش در کانال تلگرامی خود اعلام کرد که یک انبار اسلحه را در این زندان به تصرف خود درآورده و در آغاز عملیات صدها نفر را فراری داده است. داعش همچنین ویدئویی از بازداشت چند نفر منتشر کرده و گفته که این افراد از عناصر سوریه دموکرات (قسد) هستند که با اسارت این گروه وارد آمده و در زندان‌ال صنعا در حسکه سوریه زندانی شده‌اند. به گزارش العالم، در این ویدئو چهار فرد مسلح دیده می‌شوند که ظاهراً داعشی هستند. یکی از آنها در حالی جلوی دوربین صحبت می‌کند که درگیری‌ها در ویدئو خودبین ۱۵ تا ۲۰ نفر دیده می‌شوند که تصور می‌شود از خیزب هماهنگ شده داعش در عراق و سوریه تقویت کرده است. این حمله با قفسه‌ها و اسلحه‌های نیمه‌سنگین به صورت غافلگیرانه به روستاهای اسیر شده‌اند، بر برخی از آنها زخمی هستند. منابع می‌گویند که درگیری‌ها در الحسکه دست‌کم تا دیروز ادامه داشته است.

از جاهی که داعش در زندان غویران برای امنیت سوریه کند، برای هیچ‌کسی آبی بیرون نیامد، روزان درگیری جریان دارد. روزنامه القدس العربی گفته که حمله به زندان غویران بزرگ‌ترین و سازمان یافته‌ترین حمله داعش طی سه سال اخیر است. المرصد السوری (دیدبان حقوق بشر در سوریه) و وابسته به معارضان دیروز اعلام کرد که در درگیری بین اعضای داعش و قسد بیش از ۱۲۰ نفر کشته شده‌اند. طبق آخرین امارها ۷۷ نفر از اعضای داعش و ۳۹ نفر از اعضای قسد و هفت غیرنظامی در این درگیری‌ها کشته شده‌اند که البته گفته شده تعداد واقعی کشته‌ها بسیار بیشتر از این امار است. داعش در کانال تلگرامی خود اعلام کرد که یک انبار اسلحه را در این زندان به تصرف خود درآورده و در آغاز عملیات صدها نفر را فراری داده است. داعش همچنین ویدئویی از بازداشت چند نفر منتشر کرده و گفته که این افراد از عناصر سوریه دموکرات (قسد) هستند که با اسارت این گروه وارد آمده و در زندان‌ال صنعا در حسکه سوریه زندانی شده‌اند. به گزارش العالم، در این ویدئو چهار فرد مسلح دیده می‌شوند که ظاهراً داعشی هستند. یکی از آنها در حالی جلوی دوربین صحبت می‌کند که درگیری‌ها در ویدئو خودبین ۱۵ تا ۲۰ نفر دیده می‌شوند که تصور می‌شود از خیزب هماهنگ شده داعش در عراق و سوریه تقویت کرده است. این حمله با قفسه‌ها و اسلحه‌های نیمه‌سنگین به صورت غافلگیرانه به روستاهای اسیر شده‌اند، بر برخی از آنها زخمی هستند. منابع می‌گویند که درگیری‌ها در الحسکه دست‌کم تا دیروز ادامه داشته است.

از جاهی که داعش در زندان غویران برای امنیت سوریه کند، برای هیچ‌کسی آبی بیرون نیامد،

فرش قرمز غرب برای جنگ در اوکراین

امریکا به مدیترانه ناو فرستاد، ۲۲ کشور ناتو رزمایش بر گزار می کنند

بر امریکا، دولت اوکراین هم که مورد حمایت کشورهای غربی است، در اقدامی تحریک‌آمیز در نزدیکی «کریمه» رزمایش نظامی برگزار کرد و شناسن خود را امتحان می‌کند، اما تیرش خطا می‌رود، چرا که حالا همه به خاطر خواهند سپرد که چه کسانی قصد دارند اقدامات متخاصمانه در المپیک یکن انجام دهند.

■ **آرایش نظامی امریکا در مدیترانه**

همزمان با تشدید تنش لفظی کشورهای غربی با مسکو، ناو هواپیمابر «یواس اس هری ترومن» امریکا و ناو قرار است در دریای مدیترانه نزدیک ترین نظامی برگزار کنند. این رزمایش که با حضور ۲۲ کشور ناتو بر گزار می‌شود «خرسون جنوبی» نام دارد و «جان کری» سخنگوی پنتاگون نیز بر گزاری این مانور نظامی را تأیید کرده، هر چند همزمان برای اینکه امریکا متهم به تنش‌زایی نشود، گفته‌است که مانور دریای مدیترانه ارتباطی با تنش روابط واشنگتن با مسکو ندارد.

در مقابل، روسیه نیز در برابر حرکت نظامی امریکا و اروپا دست بسته نمانده و جنگنده‌های «سوخو-۳۵» خود را در بالازس مستقر کرده است. علاوه



چالش

اکثر امریکایی‌ها ترور یسم داخلی

وراستگراهارا تهدید می‌دانند

نتایج یک نظرسنجی جدید نشان داد بیش از نیمی از امریکایی‌ها گروه‌های شبه‌نظامی راستگرا را تهدیدی علیه کشورشان می‌دانند و یک‌سوم از این پاسخ‌دهندگان معتقدند که آنها

«تهدیدی جدی و فوری» را متوجه این کشور می‌کنند. به گزارش پایگاه خبری هیل، یک نظرسنجی که از سوی اکونومیست-یوگاوا از مردم امریکا انجام شد، نشان می‌دهد که ۸۱ درصد از شرکت‌کنندگان در این نظرسنجی «تروریسم داخلی» را

یک تهدید تلقی می‌کنند. این نظرسنجی اواسط ماه ژانویه با پرسش از هزار و ۵۰۰ نفر برگزار شده است. همچنین ۶۶ درصد نیز گروه‌های شبه‌نظامی راستگرا امریکا را دست‌کم به عنوان یک «تهدید جزئی» در نظر می‌گیرند. از این میزان ۱۳ درصد این گروه‌های شبه‌نظامی را به عنوان یک تهدید جزئی، ۲۰ درصد به عنوان یک تهدید جدی و فوری در نظر می‌گیرند. با در نظر گرفتن گرایش حزبی نیز ۵۷ درصد از دموکرات‌های شرکت‌کننده در این نظرسنجی گفتند گروه‌های شبه‌نظامی راستگرا به عنوان یک تهدید جدی و فوری در نظر می‌گیرند، در حالی که تنها ۱۵ درصد از پاسخ‌دهندگان جمهوریخواه چنین جوابی دادند. اما اکثریت پاسخگویان جمهوریخواه (۵۳ درصد از شرکت‌کننده‌های نظرسنجی) گفتند که گروه‌های شبه‌نظامی راست‌گرا دست‌کم تهدیدی جزئی را متوجه امریکامی‌کنند، در حالی‌که از نظر ۱۷ درصد آنها تهدیدی تا حدی جدی برای امریکا و از نظر ۲۱ درصد هم آنها یک تهدید جزئی برای امریکا به حساب می‌آیند. ۳۱ درصد از جمهوریخواهانی که به این نظرسنجی پاسخ دادند، گفتند که هر گروه‌ها هیچ تهدیدی برای این کشور به همراه ندارند، در حالی که تنها یک درصد از دموکرات‌ها این نظر را دارند. این نظرسنجی در بازه زمانی ۱۵ تا ۱۸ ژانویه با پرسش از هزار و ۵۰۰ شهروند امریکایی با نمونه‌گیری تصادفی انجام شده است. نظرسنجی بعد از نخستین سالگرد حمله حامیان دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق امریکا به ساختمان کنگره امریکا در تلاش برای جلوگیری از تأیید نتایج انتخابات ۲۰۲۰ از سوی این کنگره صورت گرفت؛ حمله‌ای که در ارتباط با آن اعضای چند گروه راست افراطی در امریکا شامل گروه‌های «اوث کپیبرز»، «براد بویز» و «تری پرسترز» متهم شناخته شدند.

اخبار کوتاه

■ **ممانعت تل آویواز ورود دارو و تجهیزات پزشکی به غزه**

فلسطینیان ساکن نوار غزه در اعتراض به اقدامات رژیم اشغالگر مبنی بر ممانعت از واردات دستگاه‌های پزشکی و دارو به این منطقه، تجمع اعتراضی امیز برگزار کردند. «ابراهیم عباس» مدیر واحد تصویربرداری پزشکی در وزارت بهداشت غزه که در این تجمع شرکت کرده بود، گفت که رژیم اشغالگر از دستیابی بیماران به درمان لزام خواهد در داخل نوار غزه را در کرانه باختری و قدس ممانعت می‌کند. وی افزود: مسئولان رژیم اشغالگر همچنان از واردات دستگاه‌های تشخیص طبی، دستگاه‌های تولید اسکیمون بیمارستانی و قطعات یدکی لازم برای تعمیر بسیاری از دستگاه‌ها ممانعت و با محاصره درمانی ساکنان نوار غزه، سیاست کشتار هدفمند علیه بیماران این منطقه را اعمال می‌کنند.

■ **قتل‌نگذاران امریکایی خواستار آزادسازی اموال افغانستان**

شدند

در میانه بحران‌های جاری در افغانستان، سه تن از قانونگذاران امریکایی با انتشار نامه‌ای خطاب به بایدن، از او خواسته‌اند که دارایی‌ها و اموال بلو که شده افغانستان را برای اجتناب از بحران‌های بشری و اقتصادی آزاد کند. به گزارش بیزنس استندارد، این سه قانونگذار در نامه خود آورده‌اند: «قوتی آخرین سربرازان امریکایی از افغانستان خارج شدند، ایالات متحده قول داد که با بنیاد افغانستان را به حال خود رها کنیم. این اشتباهی است که ما قبل‌تر مرتکب شدیم و عواقب سنگینی برای امنیت خودمان و همچنین برای مردم افغانستان داشت. ما باید به وعده خود پایبند باشیم و آنچه لازم است انجام دهیم.»

■ **مشارکت دیپلمات‌های ایرانی در نشست حده**

خبرگزاری فرانسه اعلام کرد که دیپلمات‌های ایرانی پس از شش سال وقفه در نشست سازمان همکاری اسلامی در عربستان شرکت می‌کنند. هفته گذشته خبر گزار‌ی‌ها اعلام کرده بودند که با اعزام سه دیپلمات ایرانی به عربستان، نمایندگی ایران نزد سازمان همکاری اسلامی فعالیت مجدد خود را در جده پس از شش سال وقفه از سر می‌گیرد. «حسین عبدالللهیان»، وزیر امور خارجه ایران در دوم دی‌ماه ۱۴۰۰ در یک نشست خبری با «فواد حسین»، وزیر خارجه عراق در تهران با اشاره به نقش بغداد در برگزاری چهار دور مذاکره بین ایران و عربستان اعلام کرده بود: «عربستان سعودی با صدور ویزا برای سه تن از دیپلمات‌های ایران به عنوان دیپلمات‌های مستقر در سازمان کنفرانس اسلامی در جده موافقت کرده و ویزای این دیپلمات‌ها دریافت شده است.»

■ **حساس طرح پایان دوستگی فلسطین را بررسی می‌کند**

جنبش حماس اعلام کرد که در حال بررسی طرحی برای پایان دوستگی فلسطینی و تحقق وحدت و اشتی ملی است. «حسام بدران» عضو دفتر سیاسی حماس اعلام کرد، این جنبش طرح جبهه دموکراتیک برای آزادی فلسطین ویژه پایان اختلافات و تحقق وحدت ملی را دریافت کرده است. حسام بدران ادامه داد: این طرح نشان‌دهنده تمایل جبهه دموکراتیک برای اجماع، پیشبرد پروژه ملی و اصلاح سازمان‌های فلسطینی است. تارسیدن به یک راهبرد ملی فرایگز به دور از تکرویه هاست.

■ **حمله به پایگاه نظامی فرانسه در آفریقا**

منابع خبری در کشور مالی در مرکز آفریقا از حمله موشکی شب یک‌شنبه عناصر ناشناس به پایگاه نظامی فرانسه در شمال این کشور خبر دادند. پایگاه نظامی «گاوا» متعلق به ارتش فرانسه در شمال کشور مالی قرار دارد. به نوشته اسپوتنیک، هنوز آمار ی از تلفات احتمالی گزارش نشده است و همزمان روابط مالی و فرانسه پس از کودتای ۸ اگوست ۲۰۲۰ در این کشور تنش آلود شده و مقامات «باماگو»، پایتخت مالی از پاریس خواسته‌اند در توافق دفاعی دوجانبه تجدیدنظر کرده و نظامیانش را خارج کند.

■ **نشست شورای امنیت درباره لیبی**

در حالی که قرار است شورای امنیت سازمان ملل روز دوشنبه نشستی را درباره لیبی برگزار کند، دبیر کل این سازمان طرف‌های لیبیایی را به مذاکره و فراهم کردن شرایط برای برگزاری هرچه سریع‌تر انتخابات دعوت کرد. به گزارش آنا تولی، «انتونویو گوترش»، دبیر کل سازمان ملل از لیبیایی‌ها خواست به مذاکره پرداخته و شرایط را برای برگزاری انتخابات ریاست جمهوری و پارلمانی در سریع‌ترین زمان ممکن و عقب‌نشینی نیروهای خارجی از لیبی فراهم کنند. گوترش تأکید کرد: باید ابتدا انتخابات برگزار شود. این گزینه در دست ملت لیبی است. انتخابات پارلمانی و ریاست جمهوری باید قبل از پایان ۲۰۲۱ برگزار می‌شد.